

Til Landsstyret
Kopi til Sentralstyret, Generalsekretær, Desisjonskomiteen, Valgkomiteen og Styret i Operasjon Dagsverk
Fra Andrea Arntzen, Organisatorisk nesleder og Kamilla Andersen, Sentralstyremedlem
Dato 13. august 2010
Saksnr. LS017-10/11

Kontaktperiode

Bakgrunn

I arbeidsprogrammet 2010/11 heter det:

(Elevorganisasjonen skal)
«gjennomføre minst en kontaktperiode i et samarbeid mellom sentralstyret og fylkesstyrene. I kontaktperioden skal store deler av sentralstyret reise ut i fylkene. Kontaktperioden skal være med på å styrke forholdet mellom sentralstyret og fylkesstyrene. Formålet med kontaktperioden er å avholde så mange uravstemninger som mulig og skape en arena for skolering av fylkesstyrene»
(Arbeidsprogrammet, punkt 2.5)

(Elevorganisasjonen skal)
«Sørge for at det avholdes uravstemninger på alle medlemsskoler som ikke har hatt uravstemning de siste 4 årene»
(Arbeidsprogrammet, punkt 2.1)

(Elevorganisasjonen bør)
«I løpet av perioden besøke alle medlemsskolene. Dette skal være et samarbeid mellom sentralstyret og fylkesstyrene. Skolebesøkene bør i stor grad ha som fokus å informere om hva Elevorganisasjonen er»
(Arbeidsprogrammet, punkt 2.9)

«For at elevene ved våre medlemsskoler skal ha kjennskap til Elevorganisasjonen og sine medlemstilbud er det viktig at de tillitsvalgte prioriterer skolebesøk og uravstemninger i sitt arbeid»
(Elevorganisasjonens hovedsatsning for perioden 2010-2011)

Arbeidet så langt

Uravstemninger har et stort fokus i både arbeidsprogrammet, treårig hovedsatsning og hovedsatsningen for perioden 2010-2011. I tillegg sier vedtektene at en medlemsskole må fornye sitt medlemskap i løpet av fire år for å opprettholde sitt medlemskap i organisasjonen. Tidligere har kontaktperioden hatt en varighet på to til tre uker. Sentralstyret ønsker at årets kontaktperiode skal legges opp på en annen måte. Det er tenkt at kontaktperioden skal vare fra september til januar, og at

Sentralstyret jevnlig skal reise rundt i fylkene og bistå fylkesstyrene i arbeidet med uravstemninger og skolebesøk. Denne formen for kontaktperiode vil kreve mye og god oppfølging. I tillegg må både Sentralstyret og fylkesstyrene ta et individuelt ansvar for at det fastsatte målet som Elevtinget har satt for uravstemninger blir oppnådd.

Årsakene til at Sentralstyret ønsker å ha en kontaktperiode som strekker seg over lengre tid er mange. For det første har kontaktperioden ikke fungert optimalt de siste årene. I noen fylker har kontaktperioden til og med uteblitt. Den nye formen vil åpne for større muligheter til å avholde uravstemninger og reise rundt i fylker som har avholdt et kritisk antall uravstemninger de siste periodene. I tillegg ligger det til rette for at den nye løsningen vil lette Sentralstyrets arbeidspress. Flere fra sentralt vil få mulighet til å reise rundt i fylkene når det passer best for både fylkesstyrene og Sentralstyret, dette i stedet for en påtvunget kontaktperiode fastsatt til et tidspunkt hvor det egentlig ikke passer for en eller begge parter.

Selv om kontaktperioden noen steder vil ha fokus i en til to uker, skal uravstemninger fortsatt være et kontinuerlig satsningsområde på grunn av målene som må oppfylles for å beholde medlemsmassen vår.

I enkelte fylker vil det være umulig for Sentralstyret å reise flere ganger i løpet av perioden som er satt av grunnet store reiseavstander. I disse tilfellene kan fylkeslagsoppfølger og fylkesstyret finne ut hvordan de selv ønsker legge opp kabalen. En løsning kan eksempelvis være at fylkeslagsoppfølger reiser ut til fylket en til to ganger i løpet av perioden og ha en tilnærmet ordinær kontaktperiode, i motsetning til fylker med kort reiseavstand hvor Sentralstyret kan komme flere ganger i løpet av perioden.

Kontaktperiodekoordineringsgruppen har satt seg følgende hovedmål for kontaktperioden:

- Gjennomføre minst 200 uravstemninger på eksisterende medlemsskoler innen januar 2011
- Skape kultur for å avholde uravstemninger i fylkeslagene
- Skolere fylkesstyrene til å rekruttere nye medlemsskoler

Av delmål har gruppen satt seg følgende:

- Informere elever om kommende arrangementer i regi av Elevorganisasjonen
- Styrke fylkesstyrenes kompetanse på skolebesøk og uravstemninger
- Avholde øvrige nødvendige skoleringer for fylkeslagene.

Statistikk

Flere fylker har bedt om en oversikt over når det sist ble avholdt uravstemninger på deres medlemsskoler for å forhindre at skoler blir utmeldt. En PDF-fil med oversikt

over alle medlemsskoler og når de sist hadde uravstemning vil bli sendt ut på mail til LS. I filen er det lett å søke opp når en medlemsskole sist hadde uravstemning.

Etter arbeidsprogrammet skal man avholde uravstemning på alle skoler som ikke har hatt uravstemning i løpet av de siste fire årene. Det tilsvarer 235 skoler som må ha uravstemning i år. I tillegg sier vedtektene at en medlemsskole må fornye sitt medlemskap i løpet av fire år for å opprettholde sitt medlemskap i organisasjonen. Det er 250 skoler som står i fare for å bli utmeldt i 2012 dersom det ikke avholdes uravstemning på disse skolene frem i løpet av de to neste årene.

Gruppen har som tidligere nevnt satt et mål på 200 uravstemninger på allerede eksisterende medlemsskoler. Dette er et tall undertegnede mener det er fullt mulig å gjennomføre dersom alle tar sin del av kaka. 200 uravstemninger tilsvarer i overkant av 10 uravstemninger i hvert fylke. I løpet av 5 måneder (september til januar) tilsvarer det 2 uravstemninger i måneden, og med god planlegging bør dette ikke være et problem.

Viktigheten av uravstemninger

Å avholde uravstemninger handler ikke bare om å gjennomføre arbeidsprogrammet og treårig hovedsatsning, det handler først og fremst om å beholde medlemsmassen vår, samt å opprettholde medlemskontakten. Dersom det ikke blir avholdt nok uravstemninger vil realiteten bli en massiv utmeldingsbølge i 2012.

Utifra tallene presentert ovenfor ser man at det er et veldig høyt antall uravstemninger som må gjennomføres, både i år for å oppfylle arbeidsprogrammet, men også frem til 2012 for å hindre en massiv utmeldingsbølge. For å komme i mål er uravstemninger noe som fylkesstyrene og Sentralstyret er nødt til å prioritere uravstemninger i mye større grad enn det har blitt gjort tidligere. Uravstemninger vil i de neste årene mest sannsynlig være den absolutt største utfordringen i organisasjonen, og dermed er det kjempeviktig at alle tillitsvalgte forstår at de har et kollektivt ansvar for at uravstemninger blir gjennomført.

Planlegging framover

For at kontaktperioden skal fungere optimalt er det viktig at fylkesstyrene og Sentralstyret har et kontinuerlig og godt samarbeid. Fylkeslagsoppfølger og fylkesstyret må avtale hvem som skal ta ansvar for hva, og skape felles enighet om hvordan kontaktperioden skal gjennomføres. Undertegnede oppfordrer til at fylkesstyrene og fylkeslagsoppfølger skal planlegge uravstemningene sammen og at det skal eksistere en tett dialog for at begge parter skal føle seg trygge på innholdet i skolebesøkene. Dette er også essensielt for at fylkesstyrene skal lære seg hvordan et skolebesøk bør planlegges og gjennomføres, til en senere anledning. I tillegg må det lages en god og oversiktlig plan for hvordan målene skal bli oppnådd. Kort tid

etter skolestart må skolene kontaktes, slik at de tidlig kan sette av tid til besøk fra organisasjonen.

Ettersom de fleste elevråd først velges i starten av september, er man nødt til å vente med å kontakte elevrådene til de er valgt. I flere fylker er det vanlig at elevrådsstyrene sitter fra jul til jul og dermed har man allerede ved skolestart nedsatt elevrådsstyrer, selv om man ikke nødvendigvis har valgt elevråd. På skolene dette er tilfelle kan man allerede ved skolestart ta kontakt med elevrådsstyrene. Når elevrådene blir kontaktet bør det bli kartlagt hvilken type elevmasse som går på skolen. I tillegg er man nødt til å opprette tett kontakt med elevrådsleder eller øvrige elevrådsmedlemmer for å planlegge uravstemningen eller skolebesøket.

Det bør tenkes gjennom hvordan skolebesøk og uravstemning legges opp på de ulike skolene med tanke på elevmassen. Det vil kanskje være ideelt å avholde "hva er EO"-foredraget i plenum, for deretter å gjennomføre avstemningen klassevis. Dette kan ofte være den formen som vi på ryddigst måte kan holde styr på hvor mange som stemmer totalt, i tillegg til at det ikke stjeler like mye tid fra elevenes undervisning.

Skoleringer

For at alle fylkestillitsvalgte skal ha et best mulig grunnlag for å avholde skolebesøk og uravstemninger, vil flere ha behov for skolering. Gjennom manus til power-point, vanskelige svar og spørsmål vil tillitsvalgte ha et visst grunnlag for å avholde skolebesøk og uravstemninger. Likevel er det viktig at man føler seg 100% trygge når man skal dra til en skole, og derfor foreslår saksbehandlere at fylkeslagsoppfølgere avholder skoleringer under Elevuka for hele fylkesstyret om hvordan man gjennomfører skolebesøk og uravstemninger.

Materiale til uravstemninger og skolebesøk

Gruppen har i samarbeid med resten av Sentralstyret utarbeidet materiale til kontaktperioden som består av følgende:

1. En standardisert power-point til "Hva er EO"
2. En standardisert manus til "Hva er EO"
3. Et skriv om hvordan på best mulig måte svare kritikk og vanskelige spørsmål som vi kan bli konfrontert med på skolebesøk og uravstemninger
4. Et skriv om hvordan et allmøte kan planlegges og gjennomføres på en skole
5. Et skriv om hvordan fylkesstyrene skal gå frem for å avtale skolebesøk og uravstemninger
6. En mal for planlegging og gjennomføring av skolebesøk og uravstemninger

Dersom det finnes innspill på materialet er det fortsatt mulighet til å endre på det. Det skriftlige materialet vil bli utsendt på mail i PDF-filer slik at de kan printes ut før uravstemningene. Dette er noe alle tillitsvalgte vil få tilsendt.

Punkter til diskusjon:

- I hvilke utfordringer kan oppstå med den nye modellen for kontaktperiode?
- Hva er Sentralstyrets oppgave og hva er fylkesstyrets oppgave?
 - Hvem skal holde kontakten med skolene
 - Hvem skal sørge for at alt det praktiske er i orden?
- Hva skal skolene informeres om i forkant av en uravstemning?
- Hva trenger fylkesstyrene for å bli trygge på å avholde skolebesøk og uravstemninger?
- Hvordan kan skolebesøkene knyttes opp mot aktivitet i fylkeslagene (Elevforsamlinger, seminarer, politiske saker, planer for året osv.)?
- Er 200 uravstemninger på allerede eksisterende medlemsskoler et realistisk mål?

Med vennlig hilsen

Andrea Arntzen
sentralstyremedlem

Kamilla Andersen
sentralstyremedlem